
info!Ísty)<té
číslo 5 /2020 
18.5. 2020

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E17355 
ISSN 1802-4297
Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 6 000 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem 
Kontakty: 
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolisty@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala 
Redaktor:
Martin Klimeš
Členové:
Ing. Eva Urbanová 
Mgr. Ivo Chrástecký 
PetrSochůrek 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Mgr. Šárka Gregušová 
Mgr. Danuše Tomášková 
Ing. Mgr. Bc. Vlasta Kašparová 

Odborná supervize:
MUDr. Aleš Chodacki 
Koordinátorka:
Tereza Komanová

Sazba a grafická úprava:
Středisko komunikace KZ, a. s.
Design a zajištění tisku: 
jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie poří
zeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých nemocnic 
společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

te Krajská zdravotní, a.s.

Úvodní slovo
Vážení čtenáři Infolistů,
už třetí měsíc nám tu zuří pandemie koronaviru 
a nemocnice v rámci Krajské zdravotní, a. s., jedou 
na plný výkon. No, nejedou. Chybí nám nelékaři, tzn. 
především sestry.
Co s tím? jsem přesvědčena, že se tento stav nezlepší 
ani v následujících letech, je potřeba se podívat na práci 

sestry jinak. Musíme opustit zavedený náhled na to, že sestra se postará 
o pacienta po všech stránkách. Ustele mu lůžko, donese jídlo, postará se 
mu o náplň volného času, popovídá s příbuznými, zavede flexilu, podá léky 
a uklidí vyšetrovňu.
Sestra, plně kompetentní sestra, by měla dělat pouze odbornou práci. Není 
to o tom, že by nechtěla nebo nemohla, ale situace ve zdravotnictví se 
prostě změnila. Sester je málo, navíc jejich průměrný věk v naší nemocnici je 
cca 48 let. Tzn., že starší ročníky odcházejí do penze. Dnešní mladé kolegyně 
mají jiné požadavky na své uplatnění v praxi. Chtějí využít své vzdělání, chtějí 
pracovat pouze v rámci běžné pracovní normy a přejí si užívat svého volného 
času. A mají pravdu.
Nutně tedy potřebujeme ošetřovatelky, sanitáře. Tyto profese jsou 
nedoceněné, a přitom tolik důležité. Važme si jich. Potřebujeme podporu 
ostatních procesů, personálního, provozního, potřebujeme fungující služby 
stravovacího provozu, prádelny.
Moc bych nám všem přála, aby se tento rok stal opět rokem úspěšným. A to se 
může stát jedině tehdy, když všichni potáhneme za jeden provaz.

Mgr. Markéta Svobodová 
hlavní sestra

Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.

Obsah
Krajská zdravotní zahájila v děčínské nemocnici provoz pracoviště magnetické rezonance 3 
Ústecká nemocnice pohledem hlavní sestry 4
Screeningová centra: Národní program screeningu kolorektálního karcinomu

- oddělení centrální endoskopie v Nemocnici Most 6
Krajská zdravotní nakoupí robotický systém pro neurochirurgickou operativo v ústecké

Masarykově nemocnici 7
Krajská zdravotnítestuje vzorky na přítomnost SARS-CoV-2 v ústecké Masarykově nemocnici 

a v Nemocnici Most 8
Rozhovor s MUDr. janem Špičkou, MBA, a MUDr. Lenkou Dvořákovou:
Za necelý týden jsme vybudovali vybavenou laboratoř, abychom mohli začít testovat 8
Informace z jednání představenstva společnosti 10
Poděkování personálu našich nemocnic 10
Krajská zdravotní změnila způsob třídění příchozích

do nemocnic a přestěhovala odběrová místa 11
Vyhlásili jsme 7. kolo Interní grantové soutěže 12
Krajská zdravotní v době vládních opatření vzdělává studenty s využitím

interaktivnítechnologie 12
Svaz Vietnamců předal hejtmanovi 800 tisíc korun na plicníventilátory. Krajský výbor KSČM 

věnoval 150 tisíc na lůžka 13
Krajská zdravotní děkuje za dary pro zdravotníky 14
Aktuální nabídka nemocničních lékáren 16
Stanice rizikových novorozenců září novými barvami 18
Personální inzerce 19
Personální změny 19
Linka kolegiálni podpory pomáhá pracovníkům ve zdravotnictví 20

2 www.kzcr.eu

http://www.kzcr.eu
mailto:infolisty@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz
http://www.kzcr.eu

